i. q. Hi qui] In aliisque veteris codicibus est caput distinctum a superiori.

C. IX. q. De ordine.

Item Pius Papa e epist. r.

O Ves. f. pastorem suum non reprehendant; plebs Episcoporum non accuset, nec vulgus eum arguat: quoniam non: s et discipulus supermagistrum, neq; servus servus Domini. Episcopum autem a Deo sunt iudicandi, qui eosibi oculis elegit. Nam a subditis aut præ viritate hominibus non sunt arguendi, vel accusandi, aut dilacerandi, & infra. Nemo bonum faciens, alterius vero, auctorato nocere vult: quanto minus in suspicionem debet venire fidelis homo, ut dicat, aut faciat ea, quae pati non vult? quia omnis suspicio potius repellenda est: quam approbanda, vel recipienda.

Ipsa autem detractione: licet ex uscio detrahentium; tamen iuste Dei iudicio nonnunquam adversus bonum existitatur: ut quis vel do-mestica presumpcio, vel auctorato favor in alium extulerat, detrac-tio humilietur.

C. X. q. Ne qui de se presumat, lingue malorum ex Dei praecopo contra eum existi-tatur.

Unde Ambrosius ad 2. Luce.

¶ q. Rubrica hec non valde convenit subhunc capitulo, & p. est interpretanda: nam similiter locutione utitur David, 2. Regum 16. in quae de Seneca. Mitare Petrum tertio alibi: b. dicentem [Domine tu scis, quia diligenter] Etenim, quia tertio negaverat, tertio confiteatur: sed negavit in modice, confitetur in die. Hoc autem idem dicta sunt, utratis, neminem jacere debet. Nam si Petrus lapsum est, qui dixit: [Et scilicet scandalizari fuit in te, sed non ego,] quis alius jure de se presumat? Denique & David, qui dixerat: [Ego dixi in mea abundantia, non movebor in extremis.] Item fibi a cantum obfusca profutus, dicens: [Averteri faciemur a te; & factus sum conurbatus.]

C. XI. q. Ut bonus fiduciter binubilente, lingue: g. patruam.

Item Gregorius lib. 9. epist. 22. ad Theodosianum patrum.

Sunt plurimi qui vitam bonorum amplius; quam de-
bent, laudant: & ne qua elatio de laude turrepat,

a. Et Iulius in decr. cap. 10. b. Ans. 3. c. 1. c. Iuop. 26. c. 27. d.
Math. 10. d. Iuop. 6. c. 35. e. Et Cornelius ep. 2. f. Polyc. lib. 1. Iuop. 5. c. 29. g. Pang. 1. f. c. 36. h. Iuop. 1. i. Marc. 14. k. Ptol. 20.

Q. 5

permittit omnipotens Deus malos in obsecrationem & obiugationem proscupere, ut si qua culpa ab ore laudantium in corde nascitur, ab ore vituperantium sufficitur. Hinc est ergo, quod doctor genitus se in predicatione currente testatur, per infamiam & obnonam famam, qui etiam dicit *a*, [Vi seductores, & veraces.]

Vetus b has audierit probavit, ut intulit a carnibus accusari, non carnales a frumentis. Quod ex verbis ipsius deum
aut intelligi, quibus in eodem capitulo i subiuxit, dicunt: [Capitulo c longeque, faciliter reliqua corporis membra inficiuntur:] sicut scripsit d' est, [Omnes caput languidus, & omne cor ma-
ren; & plantas pedis usque ad verticem non est in eo sanas.] Quapropter manifestum est, diabolus [qui fecit Leo & regiens circuitus,
querens quem posse devorare] cordis & pectoris suaderet, ut dol-
ribus, argu pectoribus suis detractionis regredire, vellesi acculciri, ut
pletis languescens [non tenet enim pectoribus si ena coru] la-
tiorum, arque in ima rient, ut satene sit periculosa posset. Multum
vero distat damnum mortui a damno rerum temporali, cum ista
extra nos sint, illa vero in nobis. [Contra f.] Peius 2 motu
fore non existime, quam Christianos suis incendiis faceret.

i. [Capitulo j] Quia subiuxit Gratianus, capite lan-
guecente, &c. sicut in epist. Anacleti & apud Idorum de
Iumento bono, lib. 3, c. 9.

2. [¶] Peius] Sunt in prima epist. Alexandri 1.

C. XII. q Deo recte sanguinantes persiqui non
habet.

Hinc etiam Felix 11. ait Episcopum in Alexan-
dria synodo congregata.

Quidam (inquit sancta & magna Nicena synodus.)
& nolite persequi eos, qui recte & Deo famulan-
tur, & sincera voluntate supereni h' Dei mandata cu-
stodiunt, & nostris legibus subiunguntur; quia nec de-
bet, nec ordo patiui, ut iniqui & carnales spirituales
persequantur.

C. XIII. q Subdit prelates suis accusare non
debet.

Item Anterus 1. Papa epistola
nunc.

Ex i merito plebis nonnunquam Episcopi deprav-
etur, quatenus proclivius cadunt, qui sequuntur. Ca-
pice languente extera corporis membra inficiuntur.
Deteriores & furi, qui viram, moresque bonorum cor-
rumunt, his, qui substantias aliorum, praedictae diri-
punt. Cavear uniusque, ne aut lingua, & aurum
habeat pruriens, id est, ne aut ipse aliis detrahatur, au-
tros audit detrahentes. [Sedens (inquit l.)] adversus
fratrem tuum loquebaris detrahendo: Et adversus fili-
um matris ux ponebas scandalum, &c.] Parcant singuli
detractiones lingaz, custodiantque sermones suos, &
sciant, quia cuncta, quae de aliis loquuntur, sua senten-
tia judicabuntur. Nemo invito audiens liberenter refert.
Officii singulorum sit, dilectionis, non solum oculos ca-
flos servare, sed & linguam, nec quid in cuiquam domo agatur, alia domus per eos in unquam novetur. Ha-
beant omnes simplicitatem columb, ne cuiquam ma-
chinent dolos, & fespenis astutiam, ne aliorum sup-
plantentur infidilia.

i. [¶] Anterus] Sic restitutus est ex pleris, versu. Nam
antea erat, Gregorius. Confessio hanc autem caput hoc est magna ex-
parte ex Anaceti sententiis in epist. 3.

C. XIV. q Sapienti nescie non cogi-
tare. Item Lucas Papa 2. epist. unica, Episcopo Gallo
& Hispania scribens.

S Apiens non est omnis qui nocet.

C. XV. q Reprovatio deteriore son
Episcoporum detrahente.

Item Anacletus Papa, epist. 3.

Deteriores & sunt, qui doctorem viram, mortem
rumunt, his, qui substantias aliorum, praedictae
ripunt. Ips enim ea, quae extra nos licet nostra finis
ferunt, nostri autem detractores, & morum compa-
nit, nos non um, tunc qui aduersi nos amantur, pro-
nos ipsos diripiunt, & ideo iuste infames sunt, ha-
bitu ab ecclesiis extortes sunt. Pro meritis ergo ipsi
pape pastores depravantur ecclie, ut prohunc
aut, qui sequuntur.

i. [¶] Dicunt] Antea legebatur, nos ipsos depon-
Emendationem est ex libro epist. 3. de summo bono, capitulo
verbis, quoniam omnis potest, referente & operi concur-
sus antecedunt. Verum indebat antiqui exemplum
Anacleti, altero Vaticano, altero Florentine bibliotheca
bet, non nos, sed proprie ipsos decipient.

C. XVI. q De eodem.
Item Alexander Papa, epist. 3.

S Vmnia & iniurias est, fratres detrahete, & audi-
tis. Unde scripsit d' est: [Omnis, qui detrahe-
suo, homicida est: omnis homicida non habet pa-
rego Dei.]

Tatet ergo ut primum est quid carnales probavit, ut
facio frustatione, non frustatione ab accusatione carna-
les pars. Cum itaq; criminis & infames nec de-
probabileant, videndum est, quo canonum sacramenta
mei appellerent.

C. XVII. q Due personae infama
habentur.

De his Stephanus & Romane ecclesia Epis-
tola Hilaris, epist. 1. cap. 1.

dicunt.

Infames esse eas personas dicimus, que nisi
culpa notantur infamia, id est, omnes, qui ob-
lige normam abiciunt, & flaui ecclesiastici
temnunt; familiarites, factillegos, & omnes
libus crimini irreto; & sepulchrorum ques-
latores, & Apostolorum, arque successorum eou-
liorumque Paxum fratra libenter violan-
tes, qui aduersus Patres armantur, qui in omni-
de infamia notantur: familiariter & incelosu-
das, perjuros, raptore, maleficos, beneficos, adul-
terios, peribus publicis, & fugientes, & qui indiget ab
loca teneat, aut facultates ecclie abfirmitur
& qui fratres calumniantur, aut accusantur,
vel qui contra innocentium principium in-
iacundum provocant, & omnes anathematizan-
ti pugnare sceleribus ab ecclie pullos, & omnes
classificare, vel facili leges infames pronuntia-
ntur, & omnes, acc. levigante legitimam libe-
ritate, nec penitentes, nec bigamis, nec illi, qui conser-
unt, vel non sunt integri corpore, aut fami-
liam mentem vel intellectum, aut inobedienti-
orum decretis existunt, aut furiosi

ii. Et Cornelius Papa epist. 2. Ivo pars. 2. no. b. 39
ex merito Burch. l. 1. c. 13. Desiderio p. 1. Ivo pars. 2. no. 39
c. 11. c. 13. & Andolin lib. 6. cap. 17. d. 1. sec. 3. c. 29
cap. 7. sup. & Polyc. lib. 5. tit. 1. Desiderio p. 1. Ivo pars. 2. no. 39
l. 1. c. 17. Ivo p. 5. c. 29. Panno. l. 4. c. 66. g. paulo alter in originali.

omnes, inquam, nec ad facios gradus debent proverbi, nec liberi, nec liberti, neque suis peccati, nec reclam fidem, vel dignam conversationem non habentes, summos faderos possint accusare.

I. ¶ Accusare.] In vulgaria codicibus quebatur, nec ad accusationem, seu ad testimonium nullatenus justi possunt recipi, qui sunt ex parte, quantum absunt a manuscriptis, (uno excepto) & originali, & Burchard, & Poore. In Panormia tomus, his postea pars post verba manifestantur, si habeat; Hi omnes nulquam nec ad facios gradus debent proverbi, nec ad accusationem, seu ad testimonium ullatenus justi possint accusare.